ACTA DE LA 2 SEGUNDA SESIÓN SOLEMNE DEL 9 NOVENO AÑO DE EJERCICIO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA JUEVES 10 DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2011 DOS MIL ONCE, A LAS 11:00 ONCE HORAS, EN EL DOMICILIO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS # 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO, DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

1. Lista de Asistencia y declaración de quórum;
2. Lectura, y en su caso, aprobación del orden del día;
3. Inicio de sesión solemne a cargo del Presidente del Consejo General del Instituto, Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, presentando a los representantes de los poderes del Estado;
4 Proyección video institucional;
5 Mensaje de los representantes de los poderes del Estado;
6 Rendición del 8 octavo informe de actividades del Instituto de Acceso a la Información pública de Guanajuato, a cargo del Licenciado Eduardo Hernández Barrón, Director General, en los términos de lo dispuesto por el artículo 19 diecinueve, fracción XIV décimo cuarta, del Reglamento Interior del Instituto.
7 Conclusión sesión solemne, a cargo del Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Presidente del Consejo General del Instituto.
8 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión
1 Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Presidente del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, M. del Pilar Muñoz Hernández, Consejero General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, Licenciado Juan José Sierra Rea, Consejero General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, Licenciado Eduardo Hernández Barrón, Director General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato y Licenciado Nemesio Tamayo Yebra, Secretario de Acuerdos del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, que da fe
2 Puesto a consideración del los presentes, el orden del día fue aprobado por unanimidad de votos
3 El Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, presentó a los representantes de los poderes del Estado
4 Se proyectó un video institucional

- 5.- Se concedió el uso de la voz a los diversos representantes de los poderes del Estado; los ciudadanos, Diputado Luis Gerardo Gutiérrez Chico, representante del Congreso del Estado de Guanajuato, Licenciado José Luis Aranda Galván en representación de la Presidenta del Supremo Tribunal de Justicia y del Consejo del Poder Judicial en el Estado de Guanajuato, Licenciado Héctor Germán René López Santillana en representación del Gobernador del Estado de Guanajuato, Licenciado Juan Manuel Oliva Ramírez y éstos rindieron su mensaje. -
- 6.- Se concedió el uso de la voz al Maestro Eduardo Hernández Barrón, Director General del Instituto y dio lectura al 8 octavo informe anual de actividades del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, en los términos de lo dispuesto por el artículo 19 diecinueve, fracción XIV décimo cuarta, del Reglamento Interior del Instituto.
- 7.- El Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Presidente del Consejo General del Instituto, concluyó con la sesión solemne, proponiendo al pleno del Consejo General del Instituto la dispensa de la lectura del acta correspondiente a la presente sesión, propuesta que es aprobada por unanimidad de votos por el pleno del Consejo General. -
- 8.- Con lo anterior y no habiendo puntos pendientes por desahogar, siendo las 12:30 doce horas con treinta minutos del día de su inicio, la presente acta se prueba por unanimidad de votos. ------

LICENCIADO MARIO ALBERTO MORALES REYNOSO.
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO

M. DEL PILAR MUÑOZ HERNÁNDEZ CONSEJERO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO

LICENÇÍADO JUAN JOSÉ SIERRA REA CONSEJERO GÉNERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO

LICENCIADO EDUÁRDO HERNANDEZ BARRÓN DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO

LICENCIADO NEMESIO TAMAYO YEBRA
SECRETARIO DE ACUERDOS DEL CONSEJO GENERAL DEL
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE
GUANAJUATO